关于做好2013-2014学年第一学期开学初相关教学工作的通知
各班级同学：
2013-2014学年第一学期即将开始，现将开学初相关教学工作事宜通知如下：
一、报到注册工作
9月7日老生报到注册，学校将于9月7日下午17点进行注册情况统计，如未能及时报到者应与班导师或辅导员及时联系，说明原因，办理相关请假手续。未请假或请假逾期两周以上（含两周）未注册者，视为自动放弃学籍，按退学处理。
二、补考工作
1、2013-2014学年第一学期的学生补考时间为9月9日-15日，具体时间、地点安排已公布在学校和学院网站上，参加补考的同学务必提前登陆教务管理系统（校内网址：http://10.80.96.222:8080，外部网址：http://jwgl.nit.net.cn: 8080）查询补考安排，并携带学生证、身份证、校园卡等有效证件准时参加考试。
2、为进一步加强学风建设，补考期间教务部将组织人员对考生证件、考场秩序等进行抽查，查处各类考试违纪违规现象。
三、学籍异动工作
1、转专业学生的交接工作。本学院转专业转出学生来石麟大楼902-1领取“学生转专业流程单”，并按照“学生转专业流程单” 在9月13日之前做好转专业学生的各类移交工作。转入学生也请及时做好选课、补修等工作。同时做好学生证更换工作。

2、休学学生的复学工作。开学一周内，休学期满的学生，持有关证明提出复学申请，在规定时间内办理复学手续。
3、有降级试读、转学、转专业等学籍异动的同学要及时关注本人课表的变化，及时办理降级生选课、重修、补修等手续，手续办理完整后，要对个人课表进行核对，如有异常，请及时询问信息学院教务办公室老师（石麟902-1）。

4、2013届毕业生须补足公共选修课课程学分或参加教学计划内未修读或未通过课程的重修和补修工作。
    四、重新修读工作
需重新修读学生在开学后即可到所在学院（石麟大楼902-1信息学院教务办公室）办理重新修读手续。重新修读报名实行网上申请，资产财务部缴费两个环节。网上报名网址：教学管理辅助系统地址http://jwgl.nit.net.cn:8088/jwgl_oracle 或者打开教务管理系统后点击左下角链接教学管理辅助系统，如下图：

[image: image1.jpg]q

P 1 B G ERRS
2 g ERHBRA(LEEREE. SHRAN. SEEETE. ©ERGER0S)

网上申请后，请随时关注学院审核意见，如审核意见中有提示，则应主动联系学院教务办公室老师（石麟902-1，办公电话：88130025），直至所在学院和开课学院审核均通过，才可进入下一步缴费环节。学生网上报名截止时间为9月24日，资产财务部缴费时间为10月21日-10月25日（注：双休日除外，学生缴费时需携带重新修读流程单）。手续办理过程中，已经开课的课程请同时去听课，但最终办理是否有效，还以缴费后为准。
五、免修和自修工作

有学籍异动的同学如已经修过某门课程并通过课程考核，本学期课程安排中还有这门课程或相近课程（相近课程学分相差在1学分以内），本学期这门课程或相近课程即可申请免修，请于开学初2周内到石麟902-1信息学院教务办公室办理免修手续，经学院审核，开课学院和教务处同意后，将免修单交至开课学院，由开课学院将该生在选课名单删除，方为有效。有特殊情况需要办理自修手续的同学经任课教师同意，于开学初2周内到石麟902-1信息学院教务办公室办理。逾期不予办理。
六、课程替代工作

学生因重修、补修前后课程名、学分或课程性质不一致或转学、转专业、求是实验班分流、年级异动（含降级、复学、退伍）等学籍处理原因引起课程要求和学分变化的，均需提出课程替代申请。学生已修读同类课程学分高于、等于专业培养方案学分要求，或低于专业培养方案要求1个学分以内，且课程成绩≥60分的可提出课程替代申请，课程替代申请需在开学初2周内到石麟902-1信息学院教务办办理，逾期不予办理。2010级学生毕业资格审核实行机审，如未办理课程替代，将影响机审结果，请相关同学抓紧时间办理。

七、选课工作
1、做好降级、转学、转专业、复学等学籍异动学生的选课或课程补修工作。基本流程同重新修读流程。网上报名网址：教学管理辅助系统地址http://jwgl.nit.net.cn:8088/jwgl_oracle 或者打开教务管理系统后点击左下角链接，如下图，学院办理截止时间9月24日，资产财务部缴费时间为10月21日-10月25日。

八、专业选修课核对工作
请10、11、12级的各位班长通知本班学生进教务系统查看自己的专业选修课，看是否和当初自己选的课程相一致。如果不一致或者想要增加专业选修课程的，请学生本人在开学后一个礼拜内（也就是在9月18号之前）到教务办SL902-1徐霄侠老师处进行更改。
九、学生教材和班级课表领取

2010-2012级学生教材领取时间：9月7日至8日，图书馆一楼教材库，领取时以班级为单位发放，班长持身份证领取本班教材，必须认真核实所领教材数量，如所领教材有多或者发放不到同学手中，请在一周内退还，否则多余数量的教材费用将由班长负责，辛苦各位班长了。

班级课表中没有包括学生个人选择的选修课，因此要通知大家进入教务系统查看自己的个人课表，以便了解所有课程信息，按时上课。
                                                                                                             信息学院教务办
                                      二○一三年九月六日